
COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.R.G. 101
del
19/03/2019

Reg. di settore n. 48
del 19/03/2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA PER ACQUISTO
CERTIFICATO DI FIRMA DIGITALE TRIENNALE, SMART
CARD PLUG-IN E CERTIFICATO CNA (CARTA
NAZIONALE DEI SERVIZI). CIG: Z5F26E6B08.

Il Responsabile del Servizio

VISTA la Deliberazione del C.C. n. 6 del 21/01/2019 di approvazione del bilancio di Previsione
2019/2021 immediatamente esecutiva;

VISTA la Deliberazione della G.M. n. 6 del 28/01/2019 con la quale è stato approvato il P.E.G. per
l’esercizio finanziario 2019-2021, nonché assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d’area;

VISTO il Decreto n. ° 11 del 12/11/2018 con il quale è stato nominato Responsabile del Settore
Amministrativo/Sociale /Tributi il sottoscritto, Dott.Gian Basilio Deplano;

VISTA la propria Determinazione n.° 250 del 23/05/2011 con la quale la Dott.ssa Giovanna Mura
è stata nominata Responsabile del Procedimento del servizio sociale, leggi di settore, servizio
culturale e scolastico, biblioteca;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di
spesa di cui in parte dispositiva;

VISTA la Legge n.° 190 del 06/11/2012 che reca disposizioni i tema di contrasto alla corruzione ed
all’illegalità nella Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di
conflitto d’interesse con i Soggetti interessati al Procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto
obbligo espresso di astenersi, ai Dirigenti, ai Capo Settore,, ai Titolari di Posizioni Organizzative,
ai Funzionari, agli istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri,
valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il Provvedimento finale, segnalando, con
propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive UE … per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 35 del 04/02/2019 mediante la quale si è proceduto
all’acquisto, dalla Ditta ELESYS di Roberto Marongiu, con sede in Corso Vittorio Emanuele n. 63
a Perdasdefogu, P.I. 01085970919, del Certificato di Firma Digitale Triennale, Smart Card PLUG-



IN e Certificato CNA (Carta Nazionale dei Servizi) per un costo unitario di Euro € 56,60, (IVA al
22% inclusa)- CIG: Z5F26E6B08- e si è proceduto, col medesimo atto, all’impegno di detta
somma;

DATO ATTO che la fornitura è stata effettuata regolarmente, che il prodotto presenta le
caratteristiche richieste ed è regolarmente funzionante;

VISTA la fattura elettronica emessa da Ditta ELESYS di Roberto Marongiu, con sede in Corso
Vittorio Emanuele n. 63 a Perdasdefogu – NU-, P.I. 01085970919, per la fornitura di Certificato di
Firma Digitale Triennale, Smart Card PLUG-IN e Certificato CNA (Carta Nazionale dei Servizi),
qui di seguito riportata:
Ditta Servizio Protocollo N° e data

fattura
Totale
fattura

Imponibile IVA 22%

Ditta
ELESYS di
Roberto
Marongiu
Perdasdefogu
– NU-

Certificato di
Firma Digitale
Triennale,
Smart Card
PLUG-IN e
Certificato
CNA (Carta
Nazionale dei
Servizi)

569 del
21/02/2019

FATTPA 17
del
21/02/2019

€ 56,60 € 46,39 € 10,21

Totale € 56,60 € 46,39 € 10,21

ACQUISITO, mediante procedura telematica, il Documento Unico di Regolarità Contributiva, con
esito regolare, valido sino al 11/04/2019;

ATTESO che dal competente sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione è stato acquisito il
relativo codice identificativo di gara necessario per la tracciabilità dei pagamenti al fornitore:
Z5F26E6B08;

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione di quanto dovuto;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia delle Finanze del 23/01/2015, pubblicato sulla
G.U. n. 27 del 03/2/2015 di attuazione delle disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split
payment), previste per il 2015 dalla lettera b) del co. 629 della Legge di Stabilità 2015 (L.
190/2014, che ha introdotto nel corpo del D.P.R. 633/1972 il nuovo art. 17 - ter, rubricato
"Operazioni effettuate nei confronti di enti pubblici";

DATO ATTO che la fattura oggetto della presente liquidazione è soggetta, alla procedura dello
split payment, in base alla quale al fornitore verrà pagato il solo imponibile mentre l'IVA sarà
trattenuta per essere versata all'erario entro i termini di legge;

DETERMINA

DI LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, alla Ditta ELESYS di Roberto
Marongiu, con sede in Perdasdefogu, Corso Vittorio Emanuele n.° 45-cap 08046, P.IVA
01085970919, per un costo unitario di Euro € 42,70, (IVA al 22% inclusa), la fattura di seguito
riportata:
Ditta Servizio Protocollo N° e data

fattura
Totale
fattura

Imponibile IVA 22%

Ditta
ELESYS di

Certificato di
Firma Digitale

569 del
21/02/2019

FATTPA 17
del

€ 56,60 € 46,39 € 10,21



Roberto
Marongiu
Perdasdefogu
– NU-

Triennale,
Smart Card
PLUG-IN e
Certificato
CNA (Carta
Nazionale dei
Servizi)

21/02/2019

Totale € 56,60 € 46,39 € 10,21

DI ACCREDITARE alla Ditta ELESYS di Roberto Marongiu Perdasdefogu – NU- la somma di €
46,39 mediante l'utilizzo degli estremi bancari rinvenibili nel modulo tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla L. n.136/2010 già agli atti del Servizio Finanziario;

DI ACCANTONARE la somma di € 10,21 per il pagamento allo Stato dell’importo dell’IVA
impegnando la stessa, a norma dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, al capitolo di bilancio parte spesa
5005 denominato “Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA split payment”, ed
accertare la stessa al capitolo di bilancio in entrata 6005 denominato “Ritenute per scissione
contabile IVA split payment”;

DI IMPUTARE la spesa di € 56,60 sul Capitolo 1043/10 del Bilancio di Previsione 2019/2021,
esercizio 2019, in Conto Competenza;

DI PROVVEDERE, in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 27 del
D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, alla pubblicazione delle informazioni prescritte nella sezione
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente;

DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per l’effettuazione
dell’impegno di spesa;

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito
Internet del Comune.

Il Responsabile del Procedimento
MURA GIOVANNA

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale
DEPLANO GIAN BASILIO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 19/03/2019

Il Responsabile del Servizio
DEPLANO GIAN BASILIO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del Comune
per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 19/03/2019

Ussassai, 19/03/2019

L’Addetto alle Pubblicazioni
f.to MURA GIOVANNA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 19/03/2019

Il Responsabile di Servizio
DEPLANO GIAN BASILIO


	DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’

